
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che la Biblioteca Comunale di Cattolica ha avviato, già dal 2001, la ristrutturazione dell'area 

reference della Biblioteca Comunale, per rendere il servizio più rispondente alle esigenze degli utenti;

Premesso inoltre che detto servizio riveste un ruolo importante nella trasformazione della biblioteca e nello 

sviluppo dell'uso di nuove tecnologie e che offre i servizi di consulenza bibliografica, assistenza, consultazione 

dei cataloghi e delle banche dati informative e documentarie  nonchè la possibilità di effettuare ricerche in rete 

attraverso postazioni multimediali;

Considerato che tale servizio richiede oltre all'impiego di risorse umane sempre più qualificate 

l'adeguamento e l'aggiornamento delle  attrezzature informatiche impiegate a supporto di tutti i servizi offerti agli 

utenti;

Visto il piano di spesa:

- n. 4 personal computereuro2.292,92

- n. 6 monitoreuro1.821,60

- n. 3 stampanti lasereuro1.782,00

- adeguamento rete e 

  connettivitàeuro396,40



                                 ____________________________

                                 Totale euro         6.292,92

                                 ____________________________

Dato atto che i computer sono stati acquistati dalla Ditta Geomedia di San Giovanni in Marignano e le 

relative spese fanno carico sul cap. 6249 del bil. 2004 per un importo complessivo di euro 2.292,92;

Vista la lettera della Provincia di Rimini con la quale comunicava l'assegnazione di un contributo, ai sensi 

della legge Regionale 18/2000, piano provinciale 2004, di euro 4.000,00 per il progetto "Qualificazione e 

ampliamento del servizio di reference";

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 28.12.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2006;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A 

- di dare corso alle spese per l'esecuzione del progetto di "qualificazione ampliamento del servizio di 

reference" per una spesa complessiva di euro 6.292,92;

- di dare atto che parte delle spese e precisamente quelle relative all'acquisto di n. 4 personal computer, per 

euro 2.292,92 fanno carico sul cap. 6240 del bil. 2004;

- la spesa di euro 4.000,00 farà carico sul cap. 2820.001 "Manutenzione impianti, attrezzature e arredi 

biblioteca comunale" del bilancio 2006 - impegno n. 536 - (cap. d'entrata 225 finanziato con il contributo 

provinciale - accertamento n. 124);

 - di individuare nella persona della dott.ssa Giuseppina Macaluso la responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32557/ASD-DEL     Determina D. n. 84 del 10.02.2005      pag.  

_____________________________________________________________________




